
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 120  :

Účast na jednání ZM 120  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 120 (ve volebním období 18. zasedání) ze dne: 15.6.2017

od hodin16:00

 

ZM 120

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

Petr Valášek

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 Neúčast omluvena

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 17:38 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 17:38 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 17:38 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 17:25 17:32 17:38 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 17:38 Plná

Tisk: 21.6.2017Stránka 1 z  32STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 120  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 120  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 119)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 120 (ve volebním období 18. zasedání) ze dne: 15.6.2017

od hodin16:00

ZM 120

Mgr. Lubomír ČernýOvěřovatel zápisu

Petr Valášek

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 119 ze dne 20.4.2017 :

Ing. Libor Hovorka

PhDr. Zdeňka Kulhavá

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 Neúčast omluvena

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 17:38 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 17:38 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 Neúčast omluvena

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 17:38 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 17:25 17:32 17:38 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 17:38 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 17:38 Plná

Tisk: 21.6.2017Stránka 2 z  32STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  ZM 120

Ing. Martin ProuzaNávrhová komise - předs.

Ing. Vilém Maur, MBANávrhová komise - člen

Jiří Krýda

20 241

ZM 109- 7305/15

ZM schvaluje koupi pozemků p. p. č. 753/11 o výměře 105 m2, p. p. č. 753/13 o výměře 36 m2 
oba druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k. ú. Krčín, vedené na LV 
č. 1216 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, z majetku ČR, ke kterému má právo 
hospodaření Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 
110 00 Praha 1, za celkovou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem na částku max. 
22.000 Kč (znalecký posudek + náklady) s tím, že město uhradí návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. Poplatníkem daně z převodu nemovitostí bude prodávající.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

21.9.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Koupě pozemku pod chodníkem od SŽDC  (Viz RM 326 čl.2/7, usn. RM 326- 

13801/015)

10.9.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  schválen nový termín:  21.9.2017 z důvodu: Nemáme žádnou zprávu, zda se uskutečnilo 

projednání ve Správní radě. S ohledem na plánované rozšíření železničního mostu předpokládáme, že 

se převod pozemků asi neuskuteční. Opakovaně prověřujeme.

7.6.2017

Tisk: 21.6.2017Stránka 3 z  32STIS



21 359

ZM 114- 7439/16

ZM na základě závěrů Pracovní skupiny Stará škola bere na vědomí  tato předložená doporučení 
a návrhy: 
1.	 Nebourat budovu Staré školy; 2.	 Vzít na vědomí vývoj a aktuální stav výpůjčky budovy 
Spolkem Krčín; 3.	 Vzít na vědomí zařazení stavebních akcí souvisejících s rekonstrukcí budovy 
Staré školy do Zásobníku investic města v odhadovaných objemech finančních prostředků:  a) 
	statické zabezpečení objektu - 1,6 mil. Kč; b) výměna krovu, krytiny a klempířských prvků - 1,45 
mil. Kč. 4. 	Vzít na vědomí, že další případné investice související s rekonstrukcí sítí a interiéru je 
možné spočítat a vyhodnotit po předložení konkrétního využití budovy pronajímatelem. 5.	 Pověřit 
OSN, aby v rámci svého rozpočtu zajistil nezbytné úkony zajišťující minimálně současný stav 
budovy; 6. 	Rozhodnout o zařazení částky potřebné na realizaci níže uvedených aktivit ve výši 
120.000 Kč do rozpočtu OMM: a) zpracování projektové dokumentace na provedení statického 
zabezpečení objektu (mikropiloty + opěrnou zeď) - předpokládané náklady 50-70 tis. Kč; b) 
	zpracování aktuálního geologického průzkumu - předpokládané náklady 10 tis. Kč; c) odborné 
posouzení napadení krovu dřevokazným hmyzem a houbami vč. návrhu ošetření, nebo 
případných výměn - předpokládané náklady 10 tis. Kč; d) 	na základě výsledku bodu c., oslovit 
projektanta s požadavkem projektové dokumentace na výměnu krovu (pokud bude nutné) a 
střešní krytiny - předpokládané náklady 25 tis. Kč; e) oslovit rozpočtáře a nechat provést 
položkový rozpočet na opravu střešní krytiny a výměny krovu - předpokládané náklady 10 tis. Kč. 
ZM schvaluje návrh opatření č. 5 a 6 a ukládá OSN, aby v rámci svého rozpočtu na rok 2016 
zajistilo nezbytné úkony zabezpečující minimálně současný stav budovy.
ZM schvaluje RO - navýšení rozpočtu OSN (údržba objektů města) o částku 120 tisíc Kč na 
zabezpečení opatření č. 6. Toto navýšení bude pokryto z org. 1702 - "Cyklostezka Budín-Spy" (§ 
2219). 
ZM děkuje všem členům Pracovní skupiny Stará škola za aktivitu a odvedenou práci a považuje 
tímto činnost skupiny za skončenou.

Žádost o prodloužení termínu plnění. Práce zadaných úkolů byly přerušeny z důvodu podání 
žádosti o prohlášení objektu č. p. 22 za kulturní památku, stále probíhá správní řízení. Po 
ukončení správního řízení budou obnovena jednání se Spolkem Krčín o uzavření smlouvy o 
výpůjčce. Spolkem Krčín byla předložena studie na možné využití objektu v budoucnu. Studie 
byla vzata RM 373 na vědomí. ZM bude v rámci hlášení o plnění tohoto úkolu dále informováno.

Plnění:

21.9.2017

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: Beseda

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

	Závěry a doporučení Pracovní skupiny Stará škola  (Viz RM 349 čl.3/21)

16.6.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  schválen nový termín:  21.9.2017 z důvodu: Viz "Hlášení o plnění úkolu".

7.6.2017

21 623

ZM 115- 7453/16

ZM schvaluje přijetí daru do majetku města od paní LH a to pozemek p. p. č. 218/2 o výměře 21 
m2, druh pozemku zahrada, v k. ú. Vrchoviny, vedený na LV č. 220 pro k. ú. Vrchoviny a obec 
Nové Město nad Metují, KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod s tím, že geometrický plán a 
návrh na vklad do KN uhradí město. ZM dárkyni velmi děkuje za dar a oceňuje její vstřícnost.

Splněno.Plnění:

15.6.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Darování pozemku do majetku města pro chodník ve Vrchovinách  (Viz RM 352 

čl.2/4, usn. RM 352- 15013/016)

22.9.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.6.2017

Tisk: 21.6.2017Stránka 4 z  32STIS



21 835

ZM 116- 7476/16

Zastupitelstvo města Nové Město nad Metují schvaluje bezúplatný převod (přijetí daru) pozemků 
p. p. č. 875/3 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 2511 m²), p. p. č. 875/25 (ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 186 m²), p. p. č. 1006/2 (ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 41 m²) a p. p. č. 938/8 (ostatní plocha - ostatní komunikace, výměře 13 
m²) v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, které byly odděleny a znovu sloučeny z 
původních pozemků p. p. č. 875/3, p. p. č. 875/22, p. p. č. 938/1 a p. p. č. 1006 dle 
geometrického plánu č. 563-482/2016 (ze dne 26.09.2016, není dosud zapsán v katastru 
nemovitostí), z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Nové Město nad Metují. 
Jedná se o pozemky pod stavbami chodníků u silnice č. III/28520 a pod místní komunikací s tím, 
že ZM zároveň schvaluje ve smlouvě toto ujednání: „Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného 
zákaz zcizení převáděných nemovitostí, které se zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let 
ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný může předmět daru zcizit pouze po předchozím 
písemném souhlasu dárce.“

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

21.9.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemků ve Vrchovinách pod komunikací a chodníkem  (Viz RM 

358 - čl. 2/6)

3.11.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  schválen nový termín:  21.9.2017 z důvodu: Zatím jsme nezaznamenali, že by KHK projednal 

žádost města ze dne 11.11.2016 a zveřejnil záměr města bezúplatně darovat.

7.6.2017

21 916

ZM 118- 7524/17

ZM bere na vědomí stanovisko firmy ČEZ Energo, s.r.o. k podmínkám stanoveným na pracovním 
semináři členů ZM konaném dne 01.02.2017 a ukládá ST sdělit na základě tohoto stanoviska 
zástupcům společnosti ČEZ Energo, s.r.o., že město Nové Město nad Metují přistupuje k 
ukončení jednání o prodeji společnosti První novoměstská teplárenská s.r.o. společnosti ČEZ 
Energo, s.r.o. ZM zároveň ukládá ST předložit na jednání ZM č. 120, které se bude konat dne 
15.06.2017 koncepci dalšího fungování společnosti PNT s.r.o., vytvořenou ve spolupráci s 
orgány společnosti.

Koncepce byla předložena na jednání koncepční RM 372 (tj. dne 22.05.2017), následně 
projednána na semináři pro členy ZM dne 05.06.2017 a dále je předložena na řádné veřejné 
zasedání ZM 120 (tj. dne 15.06.2017).

Plnění:

15.6.2017

OSU  Odbor správy úřadu,       - Nositel: Hable

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Nabídka na odkoupení společnosti První novoměstská teplárenská s.r.o. 

společností ČEZ Energo, s.r.o. - ukončení jednání

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.6.2017

21 917

ZM 118- 7525/17

ZM ukládá OF předkládat vždy na nejbližším zasedání ZM aktuální informaci o vymáhání 
pohledávky - dluhu za neuhrazenou smluvní sankci ve výši 300.000 Kč od p. L. P.

Žádost o prodloužení termínu plnění. Rozsudek pro uznání dluhu ze dne 30.03.2017 nabyl 
právní moci dne 05.05.2017 a vykonatelnosti dne 10.05.2017. Tuto informaci jsme obdrželi do 
datové schránky dne 16.05.2017. Dne 11.05.2017 p. P. podal odvolání proti výše uvedenému 
rozsudku. Vzhledem k tomu, že odvolání bylo podáno po uplynutí termínu pro podání, Okresní 
soud v Náchodě svým usnesením ze dne 05.06.2017 toto odvolání odmítl. Toto usnesení jsme 
obdrželi do datové schránky dne 06.06.2017. Na základě ověřování nebyl zjištěn žádný 
zaměstnavatel. Ověřování vlastnictví bankovních účtů probíhá.

Plnění:

21.9.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vymáhání pohledávky - p. L. P.

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  schválen nový termín:  21.9.2017 z důvodu: Vymáhání dluhu není uzavřeno.

7.6.2017

Tisk: 21.6.2017Stránka 5 z  32STIS



21 927

ZM 119- 7548/17

ZM schvaluje přijetí daru do spoluvlastnictví města, a to dva spoluvlastnické podíly o velikosti 
1/44 na pozemku p. p. č. 575, o výměře 2684 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace v k. ú. Spy a obci Nové Město nad Metují od p. J. Š. a od paní M. Š. s tím, že 
město uhradí návrh na vklad do KN. ZM pověřuje ST podpisem darovací smlouvy.

Splněno.Plnění:

15.6.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Darování podílu na pozemku do majetku města pod komunikací Krčín - Spy  (Viz RM 

367 čl.2/1, usn. RM 367- 15722/017)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.6.2017

21 928

ZM 119- 7549/17

ZM schvaluje bezúplatný převod (přijetí daru) pozemků p. p. č. 892/8 (ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 12 m²), p. p. č. 892/9 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 247 
m²), p. p. č. 892/10 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 115 m2) a p. p. č. 892/5 (ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 517 m2) v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, které 
byly odděleny z původních pozemků p. p. č. 892/1 a p. p. č. 892/5 dle geometrického plánu č. 
564-122/2016 (ze dne 14.11.2016, který byl zapsán do KN), z majetku Královéhradeckého kraje 
do vlastnictví města Nové Město nad Metují. ZM zároveň schvaluje omezující podmínky dárce: 
"Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se 
obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického 
práva do KN nepřevede vlastnické právo k  daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto 
dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem / místní komunikaci / 
veřejnou zeleň / apod., v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke 
komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne.", které budou 
uvedeny ve smlouvě. Návrh na vklad do KN uhradí obdarovaný. ZM pověřuje ST podpisem 
smlouvy.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

21.9.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemků pod cyklostezkou v k. ú. Vrchoviny od KHK, SS KHK  

(Viz RM 368 čl.2/8, usn. RM 368- 15803/017)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  schválen nový termín:  21.9.2017 z důvodu: Zatím jsme nezaznamenali, že by KHK projednal 

žádost města ze dne 20.02.2017 a zveřejnil záměr města bezúplatně darovat.

7.6.2017

Tisk: 21.6.2017Stránka 6 z  32STIS



21 929

ZM 119- 7550/17

ZM schvaluje koupi těchto pozemků z majetku AMMANN Czech Republic a.s., IČO: 00008753, 
Náchodská 145, Nové Město nad Metují 
- v k. ú. Vrchoviny:
p. p. č. 2064/2 o výměře 17 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace;
p. p. č. 2064/3 o výměře 13 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha;
p. p. č. 2064/4 o výměře 26 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace;
p. p. č. 2064/5 o výměře 13 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha;
p. p. č. 2065 o výměře 43 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace
a p. p. č. 2066 o výměře 31 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha.
- v k. ú. Nové Město nad Metují:
p. p. č. 547/9 o výměře 107 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace;
p. p. č. 547/10 o výměře 12 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha
a p. p. č. 547/19  o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace
do vlastnictví města Nové Město nad Metují, o celkové výměře 263 m2 za kupní cenu ve výši 300 
Kč/m2 pozemku, tj. za celkovou kupní cenu 78.900 Kč s tím, že město uhradí náklady na vklad 
do KN. ZM pověřuje ST podpisem kupní smlouvy.

Splněno.Plnění:

15.6.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Koupě pozemků pod komunikací a cyklostezkou v ul. Náchodská do vlastnictví 

města  (Viz RM 369 čl.2/3)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.6.2017

Tisk: 21.6.2017Stránka 7 z  32STIS



21 930

ZM 119- 7551/17

ZM schvaluje přijetí daru (bezúplatný převod) pozemků:
p. p. č. 2055/3 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 487 m²), 
p. p. č. 2055/22 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 62 m²), 
p. p. č. 2055/23 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 29 m²), 
p. p. č. 2055/24 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 222 m²), 
p. p. č. 2055/25 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 31 m²), 
p. p. č. 2055/26 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 134 m²), 
p. p. č. 2055/27 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 10 m²), 
p. p. č. 2055/28 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 210 m²), 
p. p. č. 2055/29 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 41 m²), 
p. p. č. 2055/30 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 21 m²), 
p. p. č. 2055/31 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 50 m²), 
p. p. č. 2055/32 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 14 m²), 
p. p. č. 2055/33 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 237 m²), 
p. p. č. 2055/36 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 18 m²), 
p. p. č. 2055/37 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 106 m²), 
p. p. č. 2055/38 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 102 m²), 
p. p. č. 2055/41 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 269 m²), 
p. p. č. 2055/6 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 70 m²), 
p. p. č. 2055/46 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 12 m²), 
p. p. č. 2055/47 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 36 m²), 
p. p. č. 2055/48 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 23 m²), 
p. p. č. 2055/9 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 277 m²), 
p. p. č. 2055/49 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 17 m²), 
p. p. č. 2055/50 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 64 m²), 
p. p. č. 2055/51 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/52 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 21 m²), 
p. p. č. 2055/53 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/54 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 9 m²), 
p. p. č. 2055/55 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 1 m²), 
p. p. č. 2055/56 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 13 m²), 
p. p. č. 2055/57 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 14 m²), 
p. p. č. 2055/58 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/11 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 88 m²), 
p. p. č. 2055/61 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 17 m²), 
p. p. č. 2055/62 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 19 m²), 
p. p. č. 2055/63 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/12 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 68 m²), 
p. p. č. 2055/60 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 9 m²), 
p. p. č. 2055/13 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 577 m²), 
p. p. č. 2055/42 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 16 m²), 
p. p. č. 2055/43 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 11 m²), 
p. p. č. 2055/44 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 3 m²), 
p. p. č. 2055/45 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 38 m²), 
p. p. č. 2055/59 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 12 m²),
p. p. č. 2055/15 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 7 m²),
p. p. č. 2055/39 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 11 m²), 
p. p. č. 2055/40 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 9 m²), 
p. p. č. 2055/17 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 5 m²), 
p. p. č. 2055/34 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 5 m²), 
p. p. č. 2055/35 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 4 m²),
p. p. č. 2055/5 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 65 m²), 
p. p. č. 2055/7 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 26 m²), 
p. p. č. 2055/8 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 34 m²), 
p. p. č. 2055/10 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 52 m²), 
p. p. č. 2055/14 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 55 m²), 
p. p. č. 2055/16 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 45 m²), 
p. p. č. 2055/18 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 12 m²), 
p. p. č. 2055/19 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 4 m²), 
p. p. č. 2055/20 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 1 m²), 
p. p. č. 2055/21 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 2 m²), 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují
z majetku Královéhradeckého kraje, svěřených do hospodaření Správě silnic Královéhradeckého 
kraje p. o., IČO: 709 47 996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (dárce), do vlastnictví 
města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 

21.9.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemků pod cyklostezkou v ul. Náchodská do vlastnictví 

města  (Viz RM 369 čl.2/4)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Tisk: 21.6.2017Stránka 8 z  32STIS



Metují (obdarovaný), a to včetně omezujících podmínek dárce: Smluvní strany tímto sjednávají 
bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po 
dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do KN nepřevede vlastnické 
právo k daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej 
výhradně jako pozemek pod chodníkem / místní komunikaci / veřejnou zeleň / apod., v souladu s 
veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a 
ani jej k takovým účelům neposkytne. Návrh na vklad do KN uhradí obdarovaný. ZM pověřuje ST 
podpisem kupní smlouvy.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

Závěr:  schválen nový termín:  21.9.2017 z důvodu: Zatím jsme nezaznamenali, že by KHK projednal 

žádost města ze dne 27.04.2017 a zveřejnil záměr města bezúplatně darovat.

7.6.2017

21 931

ZM 119- 7552/17

ZM schvaluje omezující podmínky bezúplatného převodu (přijetí daru) pozemků p. p. č. 875/3 
(ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 2511 m²), p. p. č. 875/25 (ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 186 m²), p. p. č. 1006/2 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 
41 m²) a p. p. č. 938/8 (ostatní plocha - ostatní komunikace, výměře 13 m²) v k. ú. Vrchoviny a 
obci Nové Město nad Metují, z majetku Královéhradeckého kraje, svěřených do hospodaření 
Správě silnic Královéhradeckého kraje p. o., IČO: 709 47 996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 
Králové (dárce) do vlastnictví města Nové Město nad Metují v tomto znění: „Smluvní strany tímto 
sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně 
zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do KN 
nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně 
pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem / místní komunikaci / veřejnou zeleň / 
apod., v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne.“ ZM pověřuje ST podpisem darovací 
smlouvy s touto podmínkou dárce.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

21.9.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Změna omezující podmínky v darovací smlouvě na pozemky v k. ú. Vrchoviny  (Viz 

RM 369 čl.2/5)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  schválen nový termín:  21.9.2017 z důvodu: Zatím jsme nezaznamenali, že by KHK projednal 

žádost města ze dne 11.11.2016 a ze dne 08.02.2017 a zveřejnil záměr města bezúplatně darovat.

7.6.2017

21 932

ZM 119- 7557/17

ZM schvaluje podání žádosti na Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o možnost financování a 
následného provozování vybudované kanalizace pro č. p. 123, 136, 131, 127, 129 a 29, 
Vrchoviny, v souladu se Směrnicí č. S14/03/14 ve znění přílohy č. ZM 119 - 4/5.

Splněno.Plnění:

15.6.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Pozděna

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Kanalizace pro č.p. 123, 136, 131, 127, 129 a 29, Vrchoviny - žádost na Vodovody a 

kanalizace Náchod, a. s.  (Viz RM 369  - čl.3/16)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.6.2017

Tisk: 21.6.2017Stránka 9 z  32STIS



21 937

ZM 119- 7564/17

ZM souhlasí se zrušením veřejnoprávní smlouvy č. 47/2016 uzavřené mezi městem Nové Město 
nad Metují a Svazem cestovního ruchu Kladské pomezí, Němcové 2020, 547 01 Náchod. ZM 
schvaluje poskytnutí dotace ve výši 60 tis. Kč společnosti Branka, o.p.s., se sídlem Němcové 
2020, 547 01 Náchod a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí této dotace. Vše ve znění 
přílohy č. ZM 119 - 5/7. ZM schvaluje RO - novou položku Dotace Branka o.p.s. - Dušan Jurkovič 
ve výši 60 tis. Kč (§ 3319). Navýšení bude pokryto navýšením příjmů Vratka dotace SCR 
Kladské pomezí - Dušan Jurkovič (§ 3319).

Smlouva byla uzavřena a dotace poskytnuta. RO bylo provedeno.Plnění:

15.6.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Projekt Festival zážitků v regionu Kladské pomezí  (Viz RM 369 čl.6/2)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.6.2017

21 938

ZM 119- 7565/17

ZM ukládá ST projednat ve Sportovní komisi a s interním auditorem města kritéria pro rozdělení 
dotací sportovním organizacím na rok 2018, a to včetně možnosti oddělení sportovní a provozní 
činnosti.

Projednání s UIA probíhá průběžně a ve Sportovní komisi se uskutečnilo dne 24.05.2017. V 
rámci KSPORT bude vytvořena pracovní skupina, která se bude zabývat úpravou stávajících 
pravidel, která budou předložena do RM a bude s nimi pak seznámeno ZM.

Plnění:

21.9.2017

OSU  Odbor správy úřadu,   OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu  - Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Kritéria pro rozdělení dotací sportovním klubům - viz bod 5/4

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  schválen nový termín:  21.9.2017 z důvodu: Vytvoření pracovní skupiny v rámci KSPORT.

7.6.2017

21 939

ZM 119- 7556/17

ZM bere na vědomí informaci z Ministerstva financí ČR o neschválení žádosti o dotaci na akci 
"Rozvoj materiálně technické základny ZŠ Komenského v Novém Městě nad Metují".

Administrativně zpracováno. Vyřízeno.Plnění:

19.4.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Pozděna

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vyjádření MF ČR o nevyhovění žádosti o dotaci na akci "Rozvoj materiálně 

technické základny ZŠ Komenského"  (Viz RM 369 čl.3/18)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.6.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

7.6.2017

Tisk: 21.6.2017Stránka 10 z  32STIS



Tisk: 21.6.2017Stránka 11 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

1.1 PNT, s.r.o. - rozbor aktuálního stavu a budoucího vývoje  (Viz RM 372 čl.2/1, usn. RM 372- 15989/017)

K Čl.  1. 1  USNESENÍ č. ZM 120- 7566/17,      (uložen úkol číslo 21940).

ZM projednalo rozbor aktuálního stavu a budoucího vývoje PNT, s.r.o., ve znění přílohy č. ZM 120 - 1/1. ZM bere na vědomí 
Business plán PNT s.r.o. na období 2017 - 2020 a ukládá ST prosazovat v orgánech společnosti, aby dle tohoto plánu bylo v 
daném období postupováno.

ZM 120 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 1/1  Příloha: ZM 120 - 1/1Identifikace:

ZM zadalo úkol připravit pro červnové zasedání ZM návrh dalšího postupu v záležitosti PNT, s.r.o. Na základě tohoto 
úkolu byl zpracován Business plán společnosti pro roky 2017 - 2020 - viz přílohy č. ZM 120 - 1/1. Tyto strategické 
podklady byly projednány v RM i ve Valné hromadě PNT s.r.o. a RM doporučila návrhy vzít na vědomí. Materiál byl 
rovněž prezentován a projednán na semináři pro zastupitele, který proběhl dne 05.06.2017.

K rozhodnutí:

Projednat rozbor aktuálního stavu a budoucího vývoje PNT, s.r.o. a vzít na vědomí Business plán PNT s.r.o. na 
období 2017 - 2020.

Odůvodnění:

Viz přílohy č. ZM 120 - 1/1.

V 16:08 hodin - ST přednesl "Identifikaci" bodu a dále poděkoval Ing. Maurovi, MBA, za přípravu. Bez rozpravy 
zastupitelů - hlasováno o usnesení - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

2 Úvodní informace a vystoupeníČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu a schválení orgánů zasedání

   Identifikace:

18. zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen "ZM") ve volebním období 2014 - 2018 zahájil 
starosta města Nové Město nad Metují (dále jen "ST"). Uskutečnila se volba orgánů zasedání ZM a byl schválen 
program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V 16:02 hodin zahájil ST 18. řádné veřejné zasedání ZM č. 120. V úvodu zasedání, které řídil ST města, proběhla 
volba návrhové komise - hlasováno - 16 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a 
zazněla informace ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM - zápis byl bez závad. Rovněž byl schválen navržený 
program zasedání - hlasováno - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 21.6.2017Stránka 12 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:20 OMMČl

3.1 Změna Zásad pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují  (z RM 371- 

2/3 - usnesení č. RM 371-15935/17)

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 120- 7567/17

ZM schvaluje Zásady pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují ve znění přílohy č. ZM 120 - 
3/1.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 3/1  Příloha: ZM 120 - 3/1Identifikace:

V souvislosti se změnou zákona o obcích ode dne 01.07.2016 došlo k přesunu pravomoci ve věci zřizování věcných 
břemen pro město ze ZM na RM, a to dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění. OMM navrhuje 
Zásady pro nakládání s nemovitostmi ve vlastnictví města Nové Město nad Metují, dále jen Zásady, ze dne 
22.12.2014 zrušit, resp. vypustit z oddílu C. článek I. a do č. II přidat bod 7) Při zřizování věcných břemen pro město 
se bude postupovat dle čl. II bod 4) až 6) a Zásady celé nově upravit dle šablony pro interní předpisy. RM doporučuje 
ZM schválit. Příloha č. ZM 120 - 3/1.

K rozhodnutí:

Schválit Zásady.

Odůvodnění:

Na základě změny zákona o obcích již není nutné předkládat zřizovaná věcná břemena pro obec k projednání ZM, 
protože se jedná o tzv. zbytkovou pravomoc RM. Zásady budou vydány po schválení ZM dle šablony pro interní 
předpisy, a to vč. ceníků, drobných doplnění a úprav, tj. tak, jak jsou předloženy k projednání. Schváleno PRAV a 
interním auditorem.

V 16:10 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna - poděkoval za slovo a 
popřál zastupitelům dobré odpoledne. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.2 Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Vrchoviny od KHK  (z RM 371 - 2/7 - usnesení č. RM 371-15939/17)

K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. ZM 120- 7568/17,      (uložen úkol číslo 21941).

ZM schvaluje bezúplatný převod (přijetí daru) pozemku p. p. č. 892/7 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 1 m²) v k. ú. 
Vrchoviny z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Nové Město nad Metují včetně omezujícího ujednání: 
Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že 
po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do KN nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a o 
dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem / místní komunikaci / 
veřejnou zeleň / apod., v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným 
účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 2.11.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 3/2  Příloha: ZM 120 - 3/2Identifikace:

Královéhradecký kraj (dále jen "KHK") vlastní pozemek p. p. č. 892/7 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 1 m²), 
který byl oddělen z pozemku p. p. č. 892/5 v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují. Protože se jedná o 
pozemek, o který KHK nemá zájem, bylo by vhodné ho převést na město, protože sousedí s pozemkem města p. p. č. 
301/4 v k. ú. Vrchoviny. S uvedeným majetkem KHK je oprávněna hospodařit Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
p. o., se sídlem Hradec Králové, Kutnohorská 59. RM doporučila ZM schválit bezúplatný převod. Přílohy č. ZM 120 - 
3/2.

K rozhodnutí:

Schválit přijetí daru.

Odůvodnění:

Převod souvisí s vypořádáním pozemků pod stavbou cyklostezky.

V 16:12 hodin - ST se zeptal přítomných, jestli je vzadu dobře slyšet. Bez rozpravy, žádné připomínky. Po přednesu 
usnesení bylo hlasováním 19 pro schváleno. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 21.6.2017Stránka 13 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Prodej pozemku z majetku města v ul. Na Kopci  (Viz RM 373 čl.2/1)

K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. ZM 120- 7569/17,      (uložen úkol číslo 21942).

ZM schvaluje prodej pozemku p. p. č. 469/11 o výměře 3079 m², druh pozemku ovocný sad v k. ú. Krčín, určený k zastavění 
nízkopodlažní zástavbou, zapsaný na LV 10 001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, zájemcům, manželům P. Š. a 
M. Š., za nabídnutou a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 557 Kč/m², tj. za celkovou kupní cenu 1.715.003 Kč a za podmínek 
uvedených ve zveřejněném záměru s tím, že kupující uhradí poplatek za návrh na vklad do KN. ZM pověřuje ST podpisem 
smlouvy.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 3/3  Příloha: ZM 120 - 3/3Identifikace:

Po zveřejnění záměru města ode dne 10.03.2017 do dne 26.05.2017 prodat pozemek p. p. č. 469/11 o výměře 3079 
m², druh pozemku ovocný sad, v k. ú. Krčín, za minimální kupní cenu 500 Kč/m2 pozemku dle aktualizace znaleckého 
posudku podle usnesení č. RM 360-15371/16 ze dne 21.11.2016, RM doporučila ZM přijmout nejvyšší nabídku, která 
je o 57 Kč/m2 vyšší, než cena dle znaleckého posudku, a prodej schválit. Přílohy č. ZM 120 - 3/3.

K rozhodnutí:

Schválit prodej pozemku za nabídnutou cenu.

Odůvodnění:

Jedná se o opakované zveřejnění záměru. Odborné útvary s prodejem pozemku souhlasily. Cena v místě a čase 
obvyklá byla stanovena znaleckým posudkem ze dne 02.03.2017 na částku 500 Kč/m² pozemku. Nabídnutá cena je 
nejvyšší, která byla za pozemek doposud nabídnuta.

V 16:14 hodin - Ing. Čopík - možná se to netýká tohoto pozemku, ale pro příště by doporučoval u pozemků k 
zastavění, aby byl vkládán do smluv závazek určitého termínu výstavby. Je to jen doporučení pro RM, pro stanovení 
podmínek vyvěšení záměru s touto pojistkou, aby někdo pozemek nedržel spekulativně např. 10 let, máme pozemků 
málo. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM 
a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.4 Darování pozemků do majetku KČT Nové Město nad Metují, z. s.  (Viz RM 373 čl.2/2)

K Čl.  3. 4  USNESENÍ č. ZM 120- 7570/17,      (uložen úkol číslo 21943).

ZM schvaluje darování nemovitostí pozemků p. p. č. 1193/1 o výměře 4435 m², st. p. č. 1561 o výměře 50 m² a st. p. č. 1562 
o výměře 48 m², vše v k. ú. Nové Město nad Metují, zapsaných na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, 
včetně příslušenství a všech součástí do majetku spolku: Klub českých turistů Nové Město nad Metují, z. s., IČO: 135 84 154, 
se sídlem Na Strážnici 250, 549 01 Nové Město nad Metují, s podmínkou zřízení předkupního práva pro město k převáděným 
nemovitostem s tím, že obdarovaný uhradí náklady na vklad práva do KN. ZM pověřuje ST podpisem darovací smlouvy se 
smlouvou o právu předkupním.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 3/4  Příloha: ZM 120 - 3/4Identifikace:

Po zveřejnění záměru města ode dne 21.04.2017 do dne 09.05.2017 darovat nemovitosti - pozemky p. p. č. 1193/1 o 
výměře 4435 m2, st. p. č. 1561 o výměře 50 m2 a st. p. č. 1562 o výměře 48 m2, vše v k. ú. Nové Město nad Metují z 
majetku města, RM doporučila ZM schválit jejich darování do majetku Klubu českých turistů Nové Město nad Metují, z. 
s., IČO: 135 84 154, se sídlem Na Strážnici 250, 549 01 Nové Město nad Metují, darovací smlouvu se smlouvou o 
právu předkupním. Přílohy č. ZM 120 - 3/4.

K rozhodnutí:

Schválit darování pozemků a předkupní právo města k darovaným pozemkům.

Odůvodnění:

KČT, který nemovitosti dlouhodobě užívá, nemůže žádat o prostředky z dotací na investice do nemovitostí, protože 
nemovitosti nemá ve vlastnictví. Součástí a příslušenstvím pozemků jsou stavby chatek bez evidenčního nebo 
popisného č., oplocení, vodovodní přípojka, hřiště, ohniště apod., které jsou zázemím turistické základny.

V 16:18 hodin - bez dotazů a připomínek. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 21.6.2017Stránka 14 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.5 Darování pozemků do majetku KHK pod komunikací v ul. Náchodská  (Viz RM 373 čl.2/3)

K Čl.  3. 5  USNESENÍ č. ZM 120- 7571/17,      (uložen úkol číslo 21944).

ZM schvaluje darování (bezúplatný převod) pozemků p. p. č. 547/12 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 403 m²), 
p. p. č. 547/16 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 9 m²), p. p. č. 549/10 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 
586 m²) a p. p. č. 550/12 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 71 m²) v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, na 
kterých se nachází těleso silnice č. III/28520, z vlastnictví města Nové Město nad Metují do majetku Královéhradeckého kraje 
jako vlastníka komunikace. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 3/5  Příloha: ZM 120 - 3/5Identifikace:

Po zveřejnění záměru města ode dne 28.04.2017 do dne 16.05.2017 darovat (bezúplatně převést) pozemky p. p. č. 
547/12 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 403 m²), p. p. č. 547/16 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o 
výměře 9 m²), p. p. č. 549/10 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 586 m²) a p. p. č. 550/12 (ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 71 m²) v k. ú. a obci Nové Město nad Metují, na kterých se nachází těleso silnice č. III/28520, z 
vlastnictví města Nové Město nad Metují, RM doporučila ZM schválit jejich darování do majetku Královéhradeckého 
kraje jako vlastníka komunikace. Pozemky jsou zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, 
vedeném Katastrálním úřadem Královéhradeckého kraje, KP Náchod. Přílohy č. ZM 120 - 3/5.

K rozhodnutí:

Souhlasit s darováním uvedených pozemků v průjezdním profilu komunikace.

Odůvodnění:

Po dokončení a zaměření komunikace v ul. Náchodská je třeba vypořádat vlastnictví k pozemkům. Uvedené pozemky 
se nacházejí v průjezdním profilu nově dokončené komunikace a město je nabylo bezúplatně. Město naopak žádá 
KHK, resp. SS KHK, který s nimi hospodaří, o bezúplatný převod pozemků, na kterých je nyní cyklostezka a chodníky.

V 16:20 hodin - bez rozpravy - dotazy také nebyly. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.6 Směna pozemků zastavěných chodníkem v ul. Náchodská mezi spol. NAIKA a. s. a městem  (Viz RM 

373 čl.2/4)

K Čl.  3. 6  USNESENÍ č. ZM 120- 7572/17,      (uložen úkol číslo 21945).

ZM schvaluje směnu části pozemku (označeného jako díl „a“) o výměře 4 m², odděleného GP č. 2108-218/2017 z pozemku 
p. p. č. 549/58 o celkové výměře 53 m², druh pozemku zeleň, v k. ú. Nové Město nad Metují z vlastnictví města Nové Město 
nad Metují, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují za pozemky p. p. č. 549/56 o výměře 1 m², 
druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace a p. p. č. 549/60 o výměře 3 m², druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, oba v k. ú. Nové Město nad Metují, z vlastnictví NAIKA, a. s., Na Vyhlídce 1422, 
Nové Město nad Metují, IČO: 64259510, (dále jen "NAIKA a. s."), zapsaných na LV č. 4553 pro k. ú. a obec Nové Město nad 
Metují. Poplatek za návrh na vklad práva do KN a náklady na GP pro realizaci směny pozemků uhradí město Nové Město 
nad Metují, protože bylo stavebníkem, který zastavěl pozemky NAIKA a. s. ZM pověřuje ST podpisem směnné smlouvy.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 3/6  Příloha: ZM 120 - 3/6Identifikace:

Po zveřejnění záměru města ode dne 12.05.2017 do dne 30.05.2017 směnit část pozemku (označeného jako díl „a“) 
o výměře 4 m², odděleného GP z pozemku p. p. č. 549/58 v k. ú. Nové Město nad Metují z majetku města za pozemky 
p. p. č. 549/56 o výměře 1 m² a p. p. č. 549/60 o výměře 3 m², oba v k. ú. Nové Město nad Metují, v majetku 
společnosti NAIKA, a.s., RM doporučila ZM schválit jejich směnu. Přílohy č. ZM 120 - 3/6.

K rozhodnutí:

Schválit směnu pozemků.

Odůvodnění:

Jedná se o vypořádání pozemků po dokončení stavby chodníku a cyklostezky v ul. Náchodská. Požadavek NAIKA a. 
s. na směnu je zcela přiměřený a oprávněný. Pozemky pod stavbami města by mělo vlastnit město. Znalecké posudky 
pro stanovení ceny v místě a čase obvyklé dle Zásad nejsou třeba, protože se jedná o malé výměry pozemků, které 
spolu navíc sousedí, a lze předpokládat, že jejich cena by byla stejná.

V 16:23 hodin - bez rozpravy, žádné dotazy nebyly. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 21.6.2017Stránka 15 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.7 Darování pozemku pod částí chodníku městu v ul. Náchodská - Beránek Karel a. s. městu  (Viz RM 373 

čl.2/5)

K Čl.  3. 7  USNESENÍ č. ZM 120- 7573/17,      (uložen úkol číslo 21946).

ZM schvaluje přijetí daru, bezúplatný převod, pozemku p. p. č. 548/7 o výměře 3 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, zapsaného na LV č. 3133 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, od dárce, společnosti 
BERÁNEK Karel a. s., V Náměrkách 101, Bražec, 547 01 Náchod, do vlastnictví města s tím, že současně bude zrušeno 
věcné břemeno právo chůze a jízdy, které je na pozemku zřízeno a město uhradí náklady na vklad do KN. ZM pověřuje ST 
podpisem smlouvy.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 3/7  Příloha: ZM 120 - 3/7Identifikace:

Po dokončení komunikace a chodníků v ul. Náchodská bylo zjištěno, že část pozemku p. p. č. 548/1 v k. ú. Nové 
Město nad Metují o výměře 3 m2, byla dotčena stavbou chodníku. Pozemek je ve vlastnictví společnosti BERÁNEK 
Karel a. s., V Náměrkách 101, Bražec, 547 01 Náchod. Je veden na LV č. 3133 pro k. ú. a obec Nové Město nad 
Metují a je zatížen věcným břemenem spočívajícím v právu chůze a jízdy. GP č. 2074-108/2016 byl pod stavbou 
chodníku z uvedeného pozemku oddělen pozemek p. p. č. 548/7 o výměře 3 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace. Vlastník pozemku se vyjádřil, že pozemek o výměře 3 m2 daruje městu a uzavře s 
ním dohodu o zrušení věcného břemene chůze a jízdy. Přílohy č. ZM 120 - 3/7.

K rozhodnutí:

Schválit přijetí daru do vlastnictví města.

Odůvodnění:

Jedná se o vypořádání vlastnictví k zastavěnému pozemku.

V 16:26 hodin - bez rozpravy, žádné dotazy nebyly. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 21.6.2017Stránka 16 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 16:45 OMMČl

4.1 Žádost o dotaci na projekt „Bezpečnost dopravy ve městě-chodník TGM-Kaštánky“ a projekt 

„Stavební úpravy chodníku v ulici Na Strážnici“(Viz RM 371)

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 120- 7574/17,      (uložen úkol číslo 21947).

ZM schvaluje podání žádostí o dotaci na projekt „Bezpečnost dopravy ve městě - chodník TGM-Kaštánky“ a projekt „Stavební 
úpravy chodníku v ulici Na Strážnici“ do Integrovaného operačního programu - Integrované projekty CLLD prostřednictvím 
Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo v rámci Integrovaného regionálního operačního programu průběžnou 
výzvu č. 53, do které bude možné prostřednictvím integrovaných projektů CLLD (komunitně vedený místní rozvoj) 
předložit prostřednictvím plánované výzvy Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s. (dále jen „MAS“) žádost o 
dotaci na rekonstrukci, modernizaci a výstavbu chodníků přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a 
orientace vč. přechodů pro chodce a míst pro přecházení. Dle harmonogramu uveřejněném na webových stránkách 
MAS, bude možné podávat žádosti o dotaci od srpna do konce září letošního roku. Dotace činí 95 % ze způsobilých 
výdajů. V rozpočtu na letošní rok jsou schváleny položky na zpracování projektových dokumentací a samotná 
realizace stavebních úprav chodníku T. G. Masaryka (od bytového domu č. p. 312 po křižovatku s ul. Družstevní a 
dále pak od této křižovatky až po křižovatku s ul. Malecí), ul. Na Strážnici a zpracování projektové dokumentace místa 
pro přecházení přes silnici I/14 za čerpací stanicí včetně propojovacího chodníku k ulici Kaštánky. Je doporučeno 
zpracovat dvě samostatné žádosti o dotaci. První žádost bude obsahovat stavební úpravy chodníku ulice Na Strážnici, 
s plánovanou realizací v roce 2017, předpokládané náklady 2,5 mil. Kč. Druhá žádost bude zahrnovat stavební úpravy 
chodníku v ulici T. G. Masaryka, vybudování místa pro přecházení přes silnici I. třídy č. 1/14 za čerpací stanicí a na to 
navazující vybudování propojovacího chodníku směrem k ulici Kaštánky. Realizace druhého projektu by byla 
rozdělena do etap - v roce 2017 stavební úpravy chodníku v ulici T. G. Masaryka v roce 2018 vybudování místa pro 
přecházení a chodníku k ulici Kaštánky, předpokládané náklady 3,5 mil. Kč. RM 371 doporučila ZM podání žádostí 
schválit.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádostí o dotaci.

Odůvodnění:

V 16:28 hodin - vedoucí OMM přednesl "Identifikaci" bodu. Žádné dotazy ani připomínky nebyly. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 21.6.2017Stránka 17 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Aktuální stav projektů ke dni 31.05.2017  (Viz RM 373 čl.3/2)

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 120- 7575/17

ZM bere na vědomí předložený aktuální stav projektů ke dni 31.05.2017, ve znění přílohy č. ZM 120 - 4/2.

ZM 120 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 4/2  Příloha: ZM 120 - 4/2Identifikace:

OMM tradičně předkládá ZM aktuální stav týkající se dotovaných projektů - viz příloha č. ZM 120 - 4/2. RM 373 
doporučila ZM vzít aktuální stav projektů na vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí aktuální stav projektů ke dni 31.05.2017.

Odůvodnění:

V 16:32 hodin - 1/ Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa - dne 05.05.2017 se konala koordinační 
schůzka za účasti všech zainteresovaných stran (město, zhotovitel, TDI, externí projektový manažer, Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje, dne 19.05.2017 zahájil zhotovitel práce, realizováno 5 monitorovacích vrtů, 2/ Zateplení BD 
čp. 44 - 47 v ul. T. G. Masaryka, Nové Město nad Metují - dne 27.04.2017 dotace ve výši 80.041.50 Kč, dokončena 
demontáž, skladeb původního střešního pláště, probíhá pokládka nového střešního pláště, dokončena výměna 
okenních sestav ve sklepních prostorách, je nutné provést zapravení připojovacích spár, uzavřen dodatek č. 1 
smlouvy o dílo se zhotovitelem ACG-Real s.r.o., týkající se úpravy fakturace ceny díla bez DPH (DPH odvádí 
investor), 3/ Přístavba tělocvičny "ZŠ Komenského" - ST informoval, že nám byla dotace zamítnuta + konkretizoval 
důvody MŠMT. Kraj bude vypisovat určitý druh finanční podpory. Ing. Němeček - pokud se to stihne, tak v letošním 
roce? V materiálech je uvedeno, že až v příštím roce. ST - vysoutěží se zhotovitel a následně budou učiněny kroky k 
tomu, aby se zahájila stavba. Určitě se zahájí tím, aby došlo k výstavbě. Máme na to schváleno 5 mil. Kč - buď se to 
zvládne letos nebo se přesunou do příštího roku. Před soutěží na zhotovitele ještě proběhne soutěž na firmu, která 
zpracuje výběrové řízení podle zákona na zhotovitele. Nějaký čas nám to bude trvat, mohou nastat nějaké komplikace 
při vybírání zhotovitele, nic nás netlačí, rádi bychom zahájili v letošním roce, o příspěvek bychom chtěli požádat KHK. 
Usnesení - "bereme na vědomí" - bez hlasování - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.3 Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón  (Viz RM 373)

K Čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 120- 7576/17,      (uložen úkol číslo 21948).

ZM schvaluje vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón ve znění přílohy č. ZM 120 - 4/3.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 4/3  Příloha: ZM 120 - 4/3Identifikace:

OMM předkládá ZM ke schválení Vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón, která nahradí vzorovou smlouvu schválenou dne 
03.11.2016 usnesení č. ZM 116-7482/16 (pro dotace nad 50 tis. Kč) a vzorovou smlouvu schválenou dne 10.10.2016 
usnesení č. RM 357-15231/16 (pro dotace do 50 tis. Kč). Tato vzorová smlouva bude nahrazovat uvedené smlouvy. 
Důvodem je požadavek Ministerstva kultury dokládat k žádosti o dotaci pouze usnesení ZM o přiznání finančního 
podílu města na obnově. V případě dotací menších než 50 tis. Kč si ZM vyhradí pravomoc RM, jako tomu bylo při 
schvalování příspěvků pro letošní rok, viz usnesení č. ZM 118-7539/17. RM 373 doporučila ZM schválit.

K rozhodnutí:

Schválit vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón.

Odůvodnění:

V 16:39 hodin - bez rozpravy, žádné dotazy ani připomínky - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 21.6.2017Stránka 18 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Žádost o dotaci na projekt „Autobusový terminál Rychta a parkování v ul. Nerudova“  (Viz RM 373 

čl.3/4)

K Čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 120- 7577/17,      (uložen úkol číslo 21949).

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Autobusový terminál 
Rychta a parkování v ul. Nerudova“.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo 73. výzvu k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu „Výstavba a modernizace přestupních terminálů II“. Žádosti se předkládají do dne 27.09.2017, 
termín ukončení realizace projektu do dne 31.12.2020, maximální procentuální podíl dotace na způsobilých výdajích 
max. 90 % (85 % Evropský fond pro regionální rozvoj, 5 % státní rozpočet), minimální výše celkových způsobilých 
výdajů 3 mil. Kč a max. výše 60 mil. Kč, financování - ex-post. V rozpočtu města jsou pro letošní rok schváleny 
finanční prostředky pro přípravné práce projekční práce (zpracování DÚR, DSP, DPS) ve výši 1 mil. Kč. 
Předpokládané celkové výdaje projektu jsou 25 mil. Kč (jedná se výdaj vycházející z propočtu k územnímu řízení, dále 
bude následovat zpracování podrobného rozpočtu ke stavebnímu povolení a provádění stavby). Termín realizace 
projektu 2018-2020. Vzhledem k náročnosti celého projektu bude poptána firma na zpracování žádosti o dotaci a 
administraci projektu. RM 373 doporučila ZM podání žádosti o dotaci.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádostí o dotaci.

Odůvodnění:

Zpracovatelem projektové dokumentace (dále jen "PD") - Terminál Rychta je firma JOSTA s.r.o., Červený Kostelec, 
která zpracovává PD k územnímu rozhodnutí a PD ke stavebnímu povolení v podrobnosti provedení stavby. Na PD se 
pracuje tak, aby mohla být v řádném termínu podána žádost o dotaci, ke které potřebujeme mít vydané územní 
rozhodnutí s nabytím právní  moci a musí být podána žádost o stavební povolení.

V 16:41 hodin - bez dotazů a připomínek - k přednesenému usnesení též ne - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 21.6.2017Stránka 19 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.5 Podání žádosti o dotaci na projekt "Cykloregion Vlastimila Moravce"  (Viz RM 373 čl.3/16)

K Čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 120- 7578/17,      (uložen úkol číslo 21950).

ZM schvaluje podání žádostí o dotaci z programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji“, číslo 17RRD05 na projekt „Cykloregion Vlastimila Moravce - Chlístovská a 
Železova louka“ a projekt „Cykloregion Vlastimila Moravce - lesem Obora“. ZM pověřuje ST podpisem žádostí.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 4/5  Příloha: ZM 120 - 4/5Identifikace:

ZM dne 10.09.2015 usnesením č. ZM 109-7328/15 schválilo projektový záměr „Cykloregion Vlastimila Moravce“ 
spojující cyklotrasou města a obce Nové Město nad Metují, Chlístov, Val, Dobruška, Podbřezí, Bílý Újezd, Solnice-
Ještětice. Tento projektový záměr byl začleněn jako „regionální cyklotrasa“ spojující dálkové cyklotrasy v 
Královéhradeckém kraji. V Nadregionální strategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů je 
zanesen jako strategický směr 1. 6 Propojení dálkových tras č. 14 a č. 22 po ose Rychnov nad Kněžnou- Dobruška- 
Nové Město nad Metují-Náchod. Cílem je vytvoření a propojení dálkových cyklotras a především zajištění vhodných 
infrastrukturních podmínek pro její uživatele. S touto strategií souvisí vyhlášení dotačního programu „Rozvoj a 
budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji“, číslo 17RRD05 Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje. Jedná se o investiční dotaci na rozvoj a budování dálkových cyklotras prostřednictvím 
podpory tvorby projektových dokumentací a výkupů pozemků a dalších kroků vedoucích k budoucímu rozvoji 
dálkových cyklotras. Žádosti o dotaci se předkládají do dne 22.06.2017, doba realizace projektu ode dne 01.01.2017 
do dne 30.11.2019, maximální procentuální podíl dotace na způsobilých výdajích 90 %, v jednotlivém případě max. 2 
mil. Kč. V letošním roce by město předložilo dvě žádosti: A) zpracování dokumentace pro stavební povolení v 
podrobnostech prováděcí dokumentace na stavební úpravy ulice Chlístovská, stavební úpravy stávající komunikace v 
celé šíři, předpokládané náklady 175.000 Kč bez DPH a ulice Železova louka, stavební úpravy stávající komunikace, 
předpokládané náklady 130.000 Kč bez DPH, B) zpracování dokumentace k územnímu řízení pro úsek nad oborou, 
podél lesa a poté lesem směr sádka a ulice Železova louka - novostavba stezky pro pěší a cyklisty, předpokládané 
náklady 285.000 Kč bez DPH. Mapový podklad viz příloha. Předpokládaný termín realizace projektu (zpracování 
projektových dokumentací 2017). Předpokladem a cílem celé strategie kraje je, postupně v jednotlivých krocích v 
průběhu následujících let přes jednotlivé stupně projektových dokumentací stavebně zrealizovat jednotlivé úseky 
navržených cyklotras zahrnutých v nadregionální strategii Královéhradeckého kraje. Tzn., že v případě města by se v 
příštím roce (začátkem roku) u projektu A) podala žádost o dotaci na realizaci a u projektu B) žádost o dotaci na 
zpracování dokumentace ke stavebnímu povolení. Zpracování PD jsou 4 měsíce od uzavření SOD a bezproblémové 
stavební řízení zhruba 2 měsíce. Z tohoto důvodu je potřeba zahájit projekční práce dříve než bude o poskytnutí 
přidělení dotace rozhodnuto, dle výzvy má poskytovatel dotace 150 dní od uplynutí lhůty pro podání žádosti o dotaci. 
V případě, že bychom čekali na rozhodnutí o přidělení dotace, není šance požádat o dotaci na další pokračování akce 
začátkem roku 2018.
V rozpočtu města nejsou na zpracování projektových dokumentací jednotlivých úseků schváleny finanční prostředky. 
Proto tento bod souvisí s předkládaným bodem ZM 120 čl. 4/8 "Nové investiční položky rozpočtu pro rok 2017".
RM 373 doporučila ZM schválit podání žádosti o dotaci.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádostí o dotaci. Ne/schválit zahájení výběru zhotovitele příslušné PD následně po podání žádosti o 
dotaci.

Odůvodnění:

Dříve, než bude podána žádost o dotaci, je potřeba schválit finanční prostředky na PD, které jsou součástí 
předkládaného seznamu nových investiční akcí (červnové ZM) - viz bod 4/8.

V 16:43 hodin - viz mapový podklad. Bez rozpravy - žádné dotazy ani připomínky - hlasováno - 19 pro. Podrobnosti 
viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 21.6.2017Stránka 20 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.6 Podání žádosti o dotaci na projekt „Hudební duch pohraničí“, schválení „Dohody o spolupráci na 

projektu“  (Viz RM 373 čl.3/13)

K Čl.  4. 6  USNESENÍ č. ZM 120- 7579/17,      (uložen úkol číslo 21951).

ZM schvaluje zapojení města Nové Město nad Metují, jako partnera, do přeshraničního projektu „Hudební duch pohraničí“, na 
který bude podána žádost o dotaci do programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. ZM schvaluje „Dohodu o spolupráci 
na projektu“ s městem Duszniki Zdrój a pověřuje ST jejím podpisem. ZM souhlasí se zajištěním finančních zdrojů v roce 2018 
na spolufinancování rekonstrukce ulice Na Zadomí (jižní a západní část) v rámci přeshraničního projektu „Hudební duch 
pohraničí“ a pověřuje ST podpisem prohlášení českého partnera, týkající se prohlášení o zajištění vlastních povinných zdrojů 
spolufinancování, ve znění přílohy č. ZM 120 - 4/6.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 2.11.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 4/6  Příloha: ZM 120 - 4/6Identifikace:

Společně s partnerským městem Duszniki Zdrój byla zahájena příprava přeshraničního projektu (popis projektu je 
přílohou č. ZM 120 - 4/6), na který se bude moci zažádat o dotaci do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 
(dále jen "program"), prioritní osa 2. „Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti“, 
opatření „Infrastrukturní opatření pro přeshraniční zpřístupnění a využití kulturního a přírodního dědictví příhraničního 
regionu“. Dotace ze způsobilých výdajů max. 85 % z Evropského fondu pro regionální rozvoj a max. 5% ze státního 
rozpočtu. Proplácení dotace ex-post. Projekty musí být zrealizovány do dne 30.09.2023. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o partnerský projekt, je nezbytné před podáním žádosti o dotaci uzavřít „Dohodu o spolupráci na projektu“ v 
obou jazycích (povinná příloha žádosti o dotaci, jejíž text je přílohou Příručky pro žadatele). Dle dohody měst budou 
vedoucím partnerem Duszniki Zdrój. Z role vedoucího partnera předkládají projektový záměr, projektovou žádost a 
jsou hlavní kontaktní osobou s poskytovatelem dotace. Do dne 30.06.2017 musí být odevzdán projektový záměr, ke 
kterému se vyjádří Společný sekretariát Olomouc a to z pohledu souladu projektu s cíli programu. Bez tohoto 
stanoviska nebude žádost přijata ke kontrole a hodnocení. Žádost o dotaci, kterou předkládá vedoucí partner, musí 
být odeslána do dne 30.09.2017. Termín zasedání Monitorovacího výboru, který rozhoduje o podpoře projektů, je 
prozatím stanoven na dne 18.02.2018. Vzhledem k tomu, že se jedná o přeshraniční projekt, jsou výdaje i dotace v 
měně EUR a je nutné si uvědomit možné kurzové rozdíly, které mohou vzniknout mezi datem podání žádosti o dotaci 
a dobou nárokování proplacení dotace. Veškeré kurzové ztráty jdou za žadatelem. Jednou z povinných příloh 
dokládaných k žádosti o dotaci je i příloha č. 30 Příručky pro žadatele - Prohlášení českého partnera. V části a) 
obecné prohlášení se prohlašuje, že město má a bude mít dostatečné finanční prostředky pro realizaci své části 
projektu, a to na zajištění spolufinancování příslušející části způsobilých výdajů (povinný spolupodíl na způsobilých 
výdajích) a všech nezpůsobilých výdajů. Vzhledem k tomu, že prohlášení podepisuje ST, je vhodné jeho prohlášení 
podpořit souhlasem zastupitelstva města. Záměr rekonstrukce ulice Na Zadomí (jižní a západní část) je součástí 
schváleného seznamu prioritních investic města pro období 2017-2020 viz příloha č. ZM 115 - 4/6. Doklad o 
zabezpečení financování projektu, tedy usnesení ZM s konkrétními částkami, se dokládá v případě schválení projektu 
Monitorovacím výborem k financování, a to před podpisem Rozhodnutí o poskytnutí dotace. V rozpočtu na rok 2017 
jsou pro revitalizaci ulice Na Zadomí schváleny finanční prostředky ve výši 650 tis. Kč (zpracování dokumentace pro 
provedení stavby). Předpoklad pro realizaci projektu je získání dotace. RM 373 doporučila ZM schválit navržené 
usnesení.

K rozhodnutí:

Schválit zapojení města Nové Město nad Metují jako partnera do přeshraničního projektu, na který bude podána 
žádost o dotaci do programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. Ne/schválit „Dohodu o spolupráci na projektu“, 
pověřit ST jejím podpisem. Souhlasit se zajištěním finančních zdrojů v roce 2018 na spolufinancování rekonstrukce 
ulice Na Zadomí.

Odůvodnění:

Získání externích finančních zdrojů na plánované klíčové investice města.

V 16:48 hodin - bez rozpravy - žádné dotazy ani připomínky - hlasováno - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 21.6.2017Stránka 21 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.7 Žádost o dotaci na projekt „Revitalizace parku veřejné zeleně - Park Březinky, Nové Město nad Metují“  

(Viz RM 373 čl.3/14)

K Čl.  4. 7  USNESENÍ č. ZM 120- 7580/17,      (uložen úkol číslo 21952).

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Revitalizace parku veřejné 
zeleně - Park Březinky, Nové Město nad Metují“.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V rámci Operačního programu Životní prostředí (dále jen "OPŽP"), prioritní oblasti 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v 
sídlech bude možné předkládat žádosti o dotaci na revitalizaci funkčních ploch a prvků sídelní zeleně. Dle 
harmonogramu uvedeném na stránkách OPŽP je předpokládaný termín vyhlášení výzvy dne 15.06.2017 a 
předpokládané datum ukončení příjmu žádostí dne 15.09.2017. Konkrétní požadavky budou známy až ve chvíli 
otevření výzvy pro předkládání žádostí o dotaci. Dotace činí 60 % ze způsobilých výdajů projektu, vlastní prostředky 
na spolufinancování musí být ve výši 40 %. Na základě informace o možnosti čerpání dotačních finančních prostředků 
bylo na základě poptávky zadáno zpracování studie „Parku Březinky“ firmě green4plan s.r.o., která zároveň 
zpracovává projektovou dokumentaci ve stupni projektu pro společné územní a stavební řízení v podrobnosti pro 
provedení stavby. Předpokládaný náklad na realizaci kompletního parku je 5,8 mil. Kč. Uznatelnými náklady jsou však 
jen výsadba zeleně a pravděpodobně přírodní komunikace, což z celkové částky činí cca 2,6 mil. Kč. Ostatní položky 
budou muset být realizovány z rozpočtu města. Záměrem města při získání dotace je připravit území, vybudovat 
nejdůležitější komunikace v parku (částečně z dotace), poté provést výsadbu (z větší části z dotace) a pak postupně 
park dobudovávat a vybavovat mobiliářem apod. dle finančních možností města. RM 373 doporučila ZM schválit 
podání žádosti o dotaci.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádostí o dotaci.

Odůvodnění:

Získání externích finančních zdrojů na plánované klíčové investice města.

V 16:54 hodin - bez rozpravy - žádné dotazy ani připomínky - hlasováno - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 21.6.2017Stránka 22 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.8 Nové investiční položky rozpočtu pro rok 2017  (viz RM 372 - 3/1)

K Čl.  4. 8  USNESENÍ č. ZM 120- 7581/17,      (uložen úkol číslo 21953).

ZM schvaluje nové investiční položky rozpočtu: měřič rychlosti v ul. Nahořanská, nákup sekačky, přeložení městského 
rozhlasu v ul. Na Strážnici a Nahořanská, chodník ul. T. G. Masaryka podél Lupusu, dokončení živičného povrchu v ul. K 
Sirkárně, ul. Družební - oprava, ul. Školní - oprava, ul. Johnova - oprava, cyklostezka v ul. Chlístovská, v ul. Železova louka a 
podél lesa u Obory - PD, vše ve znění přílohy č. ZM 120 - 4/8. 
ZM schvaluje tato RO - navýšení § 2223 - měřič rychlosti v ul. Nahořanská 100 tis. Kč, § 3745 - nákup sekačky 1 500 tis. Kč, 
§ 3341 - přeložení městského rozhlasu v ul. Na Strážnici a v ul. Nahořanská 300 tis. Kč, § 2219 - chodník ul. T. G. Masaryka 
podél Lupusu 250 tis. Kč, § 2212 - dokončení živičného povrchu v ul. K Sirkárně 500 tis. Kč, § 2212 - ul. Družební - oprava 
100 tis. Kč, § 2212 - ul. Školní - oprava 120 tis. Kč, § 2212 - ul. Johnova - oprava 2 000 tis. Kč, § 2219 - cyklostezka v ul. 
Chlístovská, v ul. Železova louka a podél lesa u Obory - PD 750 tis. Kč. Navýšení rozpočtu bude pokryto přesunem z § 3612 - 
zateplení bytového domu č. p. 44 - 47 částka 2 400 tis. Kč, § 2219 - cyklostezka most Ammann - Vrchoviny - DSP + realizace 
1 740 tis. Kč, § 3313 - multifunkční objekt Kina 70 - PD 570 tis. Kč, § 3326 - oprava objektů historické a architektonické 
hodnoty - dotace města 200 tis. Kč, § 2212 - stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní - PD 400 tis. Kč, § 3322 - 
program regenerace - příspěvky na obnovu památek 110 tis. Kč, § 3421 - dětské hřiště Krčín 100 tis. Kč, § 2219 - parkoviště 
v ul. Havlíčkova - PD (od křižovatky "U Papežů" až po č. p. 219 ul. Nádražní) 50 tis. Kč, § 2219 - chodník v ul. Nádražní 
(MKN - Klub - vlakové nádraží) - PD 50 tis. Kč.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 2.11.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 4/8  Příloha: ZM 120 - 4/8Identifikace:

Na koncepční RM 372, která se uskutečnila dne 22.05.2017 a dále pak na RM 373 byly mj. diskutovány možnosti 
realizace některých nově navrhovaných investic, které neřešil rozpočet města na rok 2017, a které by bylo možné 
ještě v tomto roce realizovat, vzhledem k příznivému vývoji rozpočtu. O tom musí rozhodovat ZM a poslední 
smysluplný termín k takovému rozhodnutí je jeho červnové zasedání. Návazně diskuse pokračovala i na semináři 
zastupitelů, dne 05.06.2017. K projednání je v příloze č. ZM 120 - 4/8 předložena excelová tabulka, která obsahuje jak 
původní souhrn navrhovaných nových investic, tak souhrn upravený. RM doporučila ZM schválit navržené usnesení.

K rozhodnutí:

Projednat navržené nové investice a přijmout usnesení o jejich případné realizaci ještě v roce 2017.

Odůvodnění:

V 16:56 hodin - Ing. Pozděna upozornil na 3. řádek odspodu - "...§ 3326 - program regenerace - není správně - 
správně bude opraveno na § 3322 - program regenerace…" Pan Hladík - dotaz - v původních materiálech je ul. Gen. 
Klapálka, ale Ing. Pozděna ji nečetl v navrženém usnesení. ST - po investičním semináři zastupitelů jsme tuto položku 
ze seznamu vyjmuli + zdůvodnil - povede tudy objížďka, při rekonstrukci viaduktu, takže větší oprava až po této 
rekonstrukci za spoluúčasti SÚS. Poté hlasováno - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle 
Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 21.6.2017Stránka 23 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance 17:45 OFČl

5.1 Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 31.05.2017

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 120- 7582/17

ZM projednalo a bere na vědomí zápis z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 31.05.2017 
ve znění přílohy č. ZM 120 - 5/1.

ZM 120 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 5/1  Příloha: ZM 120 - 5/1Identifikace:

Dne 31.05.2017 se uskutečnilo jednání Finančního výboru ZM (dále jen "FV ZM"), kde hlavními body bylo projednání 
závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2016. FV ZM doporučuje oba materiály schválit. Zápis z jednání FV ZM ze 
dne 31.05.2017 - viz příloha č. ZM 120 - 5/1.

K rozhodnutí:

Projednat a vzít na vědomí informaci o jednání FV.

Odůvodnění:

RM doporučila vzít na vědomí.

V 17:02 hodin - bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.2 Závěrečný účet 2016  (Viz RM 372 čl.4/4, usn. RM 372 - 15994/017)

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 120- 7583/17

ZM schvaluje závěrečný účet a souhlasí s celoročním hospodařením za rok 2016, a to bez výhrad, ve znění přílohy č. ZM 
120 - 5/2.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 5/2  Příloha: ZM 120 - 5/2Identifikace:

Byl proveden povinný audit a je třeba projednat a schválit závěrečný účet města za rok 2016. Závěrečný účet byl 
projednán RM a Finančním výborem ZM. RM i FV doporučují schválit.

K rozhodnutí:

Schválit závěrečný účet.

Odůvodnění:

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se údaje o ročním hospodaření 
obce zpracovávají do závěrečného účtu. Součástí závěrečného účtu je i zpráva o přezkoumání hospodaření za 
uplynulý kalendářní rok. Hospodaření města skončilo přebytkem ve výši 11 503,97 tis. Kč. Přebytek bude použit jako 
zdroj financování rozpočtu v roce 2017. Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: a) souhlasu s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo b) souhlasu s výhradami, na jejichž základě přijme územní 
samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. Přitom vyvodí závěry vůči osobám, 
které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku škodu. Zpráva o výsledcích přezkoumání 
hospodaření města za rok 2016 konstatuje, že při přezkoumání hospodaření územního celku města Nové Město nad 
Metují za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. RM doporučila schválit.

V 17:03 hodin - bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 21.6.2017Stránka 24 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Účetní závěrka města za rok 2016  (Viz RM 373 čl.6/2)

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 120- 7584/17

ZM schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města Nové Město nad Metují za účetní období 2016 sestavenou 
ke dni 31.12.2016 ve znění přílohy č. ZM 120 - 5/3.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 5/3  Příloha: ZM 120 - 5/3Identifikace:

ZM je předložena k projednání účetní závěrka města za rok 2016. RM a FV projednali účetní závěrku dne 31.05.2017 
a doporučují schválit. Výsledek hospodaření bude převeden na účet "Výsledek hospodaření minulých účetních 
období".

K rozhodnutí:

Schválit účetní závěrku města.

Odůvodnění:

Schvalování účetní závěrky vychází ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Schválení účetní 
závěrky města je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v kompetenci ZM. Podmínky a postup schvalování jsou pak 
upraveny vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek. Povinnými podklady pro schvalování jsou samotná účetní závěrka (výkazy - rozvaha, výsledovka, příloha, 
přehled o finančních tocích, přehled o změnách kapitálu - jsou součástí zprávy o kontrole hospodaření města) a 
inventarizační zpráva. V rámci přezkoumání hospodaření města, které je podmínkou schválení závěrečného účtu 
města, dochází i ke kontrole účetnictví města. Zpráva o kontrole konstatuje, že při přezkoumání hospodaření za rok 
2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. RM doporučila schválit.

V 17:04 hodin - bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.4 Rozpočtová opatření 2017 (Viz RM 373 čl.6/1)

K Čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 120- 7585/17

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 120 - 5/4: 1) dotace pro "ZŠ Malecí" Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání 532,64 tis. Kč, 2) dotace na kompenzaci výdajů souvisejících s pořízením kamerového systému 
sběrného dvora 49,87 tis. Kč, 3) dotace na veřejně-prospěšné práce pro Technické služby a Městskou policii (březen) 46 tis. 
Kč, 4) dotace na projekt Zateplení BD č. p. 44 - 47 v ul. T. G. Masaryka 80,04 tis. Kč, 5) navýšení akce Oáza - rekonstrukce 
střechy 65 tis. Kč, 6) navýšení rozpočtu § 3319 v položce dotace a dary města (SAVAGE COMPANY) 20 tis. Kč, 7) dotace 
pro "ZŠ Komenského" Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání  539,91 tis. Kč, 8) 
dotace SDH NM - 145. Výročí založení 16 tis. Kč, 9) navýšení § 3326 - místní památky - očištění a přesun busty A. Jiráska 45 
tis. Kč, 10) dotace na Strategii prevence kriminality - projekt Jeden za všechny, všichni za jednoho 50 tis. Kč, 11) dotace na 
veřejně-prospěšné práce pro Technické služby a Městskou policii (duben) 76 tis. Kč, 12) navýšení § 3326 - místní památky - 
restaurátorské práce na památníku v ul. Komenského 55 tis. Kč, 13) dotace na výkon sociální práce 773,81 tis. Kč.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 15.6.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 5/4  Příloha: ZM 120 - 5/4Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 117-7514/16 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2017 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Schválit oprávněnost provedených rozpočtových opatření od minulého ZM.

Odůvodnění:

RM doporučila schválit.

V 17:05 hodin - bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 21.6.2017Stránka 25 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.5 RO - odvod z fondu investic MŠ Rašínova  (Viz RM 371 čl.6/3, usn. RM 371- 15979/017)

K Čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 120- 7586/17,      (uložen úkol číslo 21954).

ZM schvaluje RO - navýšení příjmů rozpočtu v § 3111 - MŠ Rašínova - odvod fondu investic ve výši 140 tis. Kč. O tuto částku 
bude navýšena výdajová strana rozpočtu v § 3111 - položka údržba (investice, revize, ...) školství.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Ředitelka MŠ Rašínova navrhla odvod z fondu investic školky do rozpočtu města v souvislosti s realizací akce 
„Oprava šaten a WC - MŠ Rašínova“ zajišťované prostřednictvím OSN. RM svým usnesením č. RM 371-15979/17 
schválila odvod z fondu investic. Schválení RO je v kompetenci ZM.

K rozhodnutí:

Schválit RO.

Odůvodnění:

Stanovisko OSN: Na základě požadavku vedení MŠ Rašínova, došlo k přehodnocení akce: „Oprava šaten a WC - MŠ 
Rašínova“. V původním zadání se kalkulovalo pouze s výměnou šatních dělících příček pomocí sádrokartonových 
desek a částečnou úpravou WC v přízemí hlavní budovy školy. Uvažované náklady, dle plánu oprav na rok 2017, 
činily 58.000 Kč, vč. DPH. Převedení finančních prostředků souvisí s požadovanou, komplexní rekonstrukcí šaten, s 
dělícími příčkami z desek pórobetonových, opravu truhlářských prvků, výměnu podlahové krytiny, nátěry, malby a 
drobné elektroinstalační práce. Dále pak jde o celkovou rekonstrukci WC, včetně výměny zařizovacích předmětů. 
Předpokládané finanční náklady, na tento rozsah prací, odhadujeme na 170.000 Kč, bez DPH.
Stanovisko OF: V souladu s § 31 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů může 
zřizovatel uložit odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele. Tento odvod bude sloužit k financování většího 
rozsahu prací v MŠ Rašínova, než bylo původně předpokládáno.
RM doporučila schválit.

V 17:08 hodin - bez rozpravy. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 21.6.2017Stránka 26 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.6 Žádost "Milosrdných bratří" o finanční příspěvek na vyčištění a renovaci klášterních hodin + ošetření 

dřevěných prvků věže  (Přesun z RM 371 - 6/7)

K Čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 120- 7587/17,      (uložen úkol číslo 21955).

ZM schvaluje poskytnutí dotace Českomoravské provincii Hospitálského řádu sv. Jana z Boha - Milosrdných bratří, Brno ve 
výši 28.000 Kč, nejvýše však 50 % prokázaných výdajů, a to na opravu věže klášterního kostela, konkrétně na opravu a 
ošetření dřevěných prvků klášterní věže. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy č. ZM 120 - 5/6. ZM schvaluje 
RO - zařazení položky Dotace na opravu věže klášterního kostela ve výši 28 tis. Kč (§ 3322). Částka bude pokryta přesunem 
v rámci § 3322 - kulturní památky - z položky program regenerace - příspěvky na obnovu památek, která nebude dočerpána.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 5/6  Příloha: ZM 120 - 5/6Identifikace:

Br. Martin Richard Macek, provinční delegát, jménem Českomoravská provincie Hospitálského řádu sv. Jana z Boha - 
Milosrdných bratří zaslal žádost o finanční příspěvek na vyčištění a renovaci klášterních hodin. Tuto žádost 
projednávala RM 371 s tím, že pověřila ST jednáním se zástupcem řádu, aby vysvětlil, že město na veřejně viditelné 
hodiny příspěvky neposkytuje. Na základě jednání byla RM předložena nová žádost o finanční příspěvek ve výši 57 
tis. Kč, která souvisí s opravami věže, konkrétně na opravu a ošetření dřevěných prvků klášterní věže (jedná se 
zejména o dřevěné žaluzie věžních oken). Na opravu těchto částí nelze využít dotaci od kraje. Podrobnosti viz žádost 
ze dne 12.05.2017 v příloze č. ZM 120 - 5/6. RM doporučila ZM schválit poskytnutí dotace ve výši 28.000 Kč.

K rozhodnutí:

Projednat žádost "Milosrdných bratří" + schválit poskytnutí finančního příspěvku (dotace).

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Z rezervy na dary a dotace města nebyla dočerpána částka 3 tis. Kč. V případě schválení dotace bude 
muset být schváleno i příslušné RO. Vzhledem k požadované částce, která je vyšší než 50 tis. Kč, RM přijala 
usnesení, kterým doporučila ZM schválit poskytnutí dotace a dále doporučila schválit RO. V případě dokončení opravy 
věže klášterního kostela bude ukončena kompletní rekonstrukce fasád na kostele a ten se tak opět stane důstojnou 
dominantou v ul. Komenského.
RM doporučila schválit.

V 17:10 hodin - ST doplnil o informaci, že je částka polovinou z toho, co to bude žadatele stát. Jedná se tedy o 
příspěvek do výše 50 %. Poté schváleno - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího 
řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.7 Žádost o finanční podporu - Junák  (Viz RM 373 čl.6/3)

K Čl.  5. 7  USNESENÍ č. ZM 120- 7588/17,      (uložen úkol číslo 21956).

ZM schvaluje poskytnutí dotace spolku Junák - český skaut, středisko ÚTA Nové Město nad Metují, z. s., na obnovu střešního 
pláště klubovny "Vodárna" č. p. 185 ve výši 100 tis. Kč, nejvýše však 50 % prokázaných výdajů. ZM pověřuje ST podpisem 
smlouvy ve znění přílohy č. ZM 120 - 5/7. ZM schvaluje rozpočtové opatření - navýšení § 3421 - položka Dotace Junák - 
český skaut, ÚTA NM - obnova střešního pláště klubovny. Navýšení bude pokryto přesunem z § 3326 - položka Oprava 
objektů historické a architektonické hodnoty - dotace města.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 5/7  Příloha: ZM 120 - 5/7Identifikace:

RM 365 projednala žádost vedoucího Junáku - český skaut, středisko ÚTA Nové Město nad Metují, z. s., o finanční 
podporu při rekonstrukci střešního pláště klubovny "Vodárna". Celková částka rekonstrukce je cca 300 tis. Kč a spolek 
žádal o dotaci z programu Královéhradeckého kraje a od dalších partnerů. RM svým usnesením č. RM 365-15696/17 
uložila OF předložit RM žádost k novému projednání po obdržení informací o způsobu financování rekonstrukce 
střešního pláště klubovny "Vodárna" č. p. 185. Podle dodatečné informace organizace spolek od Královéhradeckého 
kraje získá dotaci 120 tis. Kč a z MŠMT 70 tis. V souladu s prvotní žádostí, tedy spolek žádá o dotaci města až 100 
tis. Kč (dle rozhodnutí příslušných orgánů). Rozpočet zaslaný se žádostí platí. Přepokládaná realizace v srpnu 2017. 
RM doporučila schválit dotaci 100 tis. Kč.

K rozhodnutí:

Projednat + schválit žádost vedoucího skautského střediska ÚTA Nové Město nad Metují, z. s., o finanční podporu při 
rekonstrukci střešního pláště.

Odůvodnění:

RM doporučila schválit.

V 17:12 hodin - bez rozpravy. Hlasováno - 18 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 21.6.2017Stránka 27 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.8 Snížení dotace Sportovnímu centru Nové Město nad Metují, z.s. - podnět KSPORT  (Viz RM 373 - čl. 

5/22)

K Čl.  5. 8  USNESENÍ č. ZM 120- 7589/17,      (uložen úkol číslo 21957).

ZM projednalo návrh Komise sportovní na snížení dotace Sportovnímu centru Nové Město nad Metují, z.s., a to z důvodu 
poskytnutí nesprávných údajů při vykazování členské základny. ZM schvaluje snížení dotace Sportovnímu centru Nové Město 
nad Metují, z.s., která mu byla schválena usnesením č. ZM 119-7561/17 ze dne 20.04.2017, a to z částky ve výši 280.000 Kč 
na 71.000 Kč. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy na tuto dotaci, zpracovanou dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. 
ZM 110-7349/15. ZM konstatuje, že dle § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
není na dotaci nebo návratnou finanční výpomoc právní nárok.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 12. Proti: 6, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 5/8  Příloha: ZM 120 - 5/8Identifikace:

Dne 24.05.2017 se sešla ke svému jednání KSPORT. KSPORT předložila RM doporučení na snížení dotace 
Sportovnímu centru Nové Město nad Metují, z.s., z částky ve výši 280.000 Kč na částku 35.500 Kč z důvodu 
poskytnutí nesprávných údajů při vykazování členské základny. RM tento návrh projednala na svém jednání dne 
05.06.2017 a doporučuje ZM schválit navrhované snížení dotace.

K rozhodnutí:

Projednat návrh KSPORT a doporučení RM na snížení dotace Sportovnímu centru Nové Město nad Metují, z.s.

Odůvodnění:

V 17:15 hodin - p. Šnajdr - vznesl protinávrh k navrženému usnesení s tím, že doporučil schválit částku ve výši 71.000 
Kč. ST návazně informoval zastupitele o tom, kolik času a s jakým výsledkem strávil se zástupci Sportovního centra 
Nové Město nad Metují, z.s., a s celou touto záležitostí. Bude snaha o úpravy Pravidel, ale vždy lze najít cestu k 
"jinému" vysvětlení si těchto pravidel a podmínek v jednotlivých sportovních organizacích, které jsou každá specificky 
jiná. V krátké rozpravě bylo ještě vyjasněno, že zbývající část peněz bude k rozdělení opět navrhovat KSPORT, a to 
na podzimním zasedání ZM. ST navrhnul hlasovat o usnesení s částkou, která vzešla z protinávrhu p. Šnajdra - 
vedoucí OF přednesl usnesení - bez dotazů, bez návrhů na doplnění protinávrhu usnesení - hlasováno - 12 pro, 6 
proti, 1 se zdržel - protinávrh byl schválen. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 21.6.2017Stránka 28 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 18:35Čl

6.1 Návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října - podnět KKULT  (Viz RM 373 - čl.5/20)

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 120- 7590/17,      (uložen úkol číslo 21958).

ZM schvaluje veřejné ocenění formou čestného občanství města jako ocenění činnosti pro město navrženému občanu města, 
ve znění přílohy č. ZM 120 - 6/1. Ocenění bude předáno na slavnostním večeru u příležitosti oslav 28. října 2017 na zámku 
rodiny Bartoň - Dobenín.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 2.11.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 6/1  Příloha: ZM 120 - 6/1Identifikace:

Dne 24.05.2017 se sešla ke svému jednání KKULT, mj. předložila RM návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října 
2017. RM tento návrh projednala dne 05.06.2017 a doporučuje ZM souhlasit - podrobnosti viz příloha č. ZM 120 - 6/1.

K rozhodnutí:

Projednat návrh KKULT na ocenění občanů u příležitosti 28. října 2017.

Odůvodnění:

V 17:24 hodin - bod přednesl ST - bez dotazů a připomínek - hlasováno - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z 
jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na 
webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

6.2 Žádost o dotaci na projekt „Rozšíření a modernizace informačních systémů na MěÚ Nové Město nad 

Metují“ (Viz RM 373 čl.7/3)

K Čl.  6. 2  USNESENÍ č. ZM 120- 7591/17,      (uložen úkol číslo 21959).

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Rozšíření a modernizace informačních systémů na MěÚ Nové Město nad 
Metují“ do Integrovaného regionálního operačního programu výzvy č. 28 a pověřit ST jejím podpisem.

ZM 120 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky vyhlásilo 28. výzvu z Integrovaného regionálního operačního programu 
s názvem „Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura“, specifický cíl 3.2 Zvyšování efektivit 
transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití kvality systémů IKT. Žádosti o dotaci se předkládají do 
dne 29.09.2017, projekty musí být zrealizovány do konce příštího roku, minimální způsobilé výdaje na projekt 1 mil. 
Kč, maximální procentuální podíl dotace na způsobilých výdajích 90 % (85% Evropský fond pro regionální rozvoj, 5% 
státní rozpočet). Financování dotace ex-post. Oddělení informatiky připravuje projekt s názvem „Rozšíření a 
modernizace informačních systémů na MěÚ Nové Město nad Metují“, který bude navazovat na již zrealizované 
projekty. V rámci tohoto projektu budou pořízeny nové informační systémy, konkrétně poštovní server, Mapový 
aplikační server Marushka®, Pasport komunikací a dopravních značek, systémy na zvýšení vnitřní bezpečnosti, 
podpory uživatelů, monitorování činností a zajištění auditu HW a SW. Dále bude zajištěno posílení infrastruktury LAN 
MěÚ, včetně obnovy aktivních prvků a serverů v novém datovém centru. Předpokládané celkové výdaje projektu 1,9 
mil. Kč bez DPH. Termín realizace projektu do konce roku 2018. Vzhledem k náročnosti žádosti o dotaci, studii 
proveditelnosti a administraci procesu, bude na tyto činnosti poptána externí firma.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádosti o dotaci.

Odůvodnění:

V rámci tohoto projektu budou pořízeny nové informační systémy, konkrétně poštovní server, Mapový aplikační server 
Marushka®, Pasport komunikací a dopravních značek, systémy na zvýšení vnitřní bezpečnosti, podpory uživatelů, 
monitorování činností a zajištění auditu HW a SW. Dále bude zajištěno posílení infrastruktury LAN MěÚ, včetně 
obnovy aktivních prvků a serverů v novém datovém centru. Díky výzvě č. 28 je příležitost zajistit z velké části 
financování projektu ze zdrojů EU. RM doporučila schválit podání žádosti.

V 17:25 hodin - bod přednesl TAJ - bez rozpravy a připomínek - hlasováno - 18 pro. Jeden ze zastupitelů nebyl 
přítomen při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 21.6.2017Stránka 29 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.3 Obecně závazná vyhláška č. 2/2017  (Viz RM 373 čl.7/4)

K Čl.  6. 3  USNESENÍ č. ZM 120- 7592/17,      (uložen úkol číslo 21960).

ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 1/2010 o zákazu kouření, ve 
znění přílohy č. ZM 120 - 6/3.

ZM 120 Vydává.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 14.7.2017 

Hlasy Pro: 18. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 6/3  Příloha: ZM 120 - 6/3Identifikace:

Obecně závazná vyhláška č. 2/2017, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č. 1/2010 o zákazu kouření. RM 
doporučila vyhlášku schválit.

K rozhodnutí:

Vydat OZV č. 2/2017.

Odůvodnění:

V souvislosti s novým zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, který nabyl 
účinnosti dnem 31.05.2017, je třeba stávající OZV zrušit, protože tato vyhláška řeší zákaz kouření na místech, kde je 
nyní zákaz stanoven přímo zákonem (např. v prostoru dětského hřiště a sportoviště určeného převážně pro osoby 
mladší 18 let, vnitřním zábavní prostory, jako je kino, divadlo, výstavní a koncertní síň a sportovní hala). Dle zmocnění 
daného v § 17 odst. 1 zákona č. 65/2017 Sb., může obec obecně závaznou vyhláškou zakázat kouření a zakázat 
používání elektronických cigaret na veřejném prostranství, které se nachází v blízkosti školy, školského zařízení nebo 
jiného prostoru vyhrazeného pro aktivity osob mladších 18 let. Dle vyjádření MP v současné době není nutné takovou 
OZV vydávat.

V 17:28 hodin - bez rozpravy a připomínek - hlasováno - 18 pro. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen při hlasování v 
jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

6.4 Pozvánka na jednání Valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., zmocnění ST ke 

hlasování na VH VaK Náchod, a. s.  (Viz RM 370 čl.7/

K Čl.  6. 4  USNESENÍ č. ZM 120- 7593/17,      (uložen úkol číslo 21961).

ZM bere na vědomí program Valné hromady Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., ve znění přílohy č. ZM 120 - 6/4. ZM 
pověřuje ST města Nové Město nad Metují, p. Petra Hableho, účastí a kladným hlasováním ve všech bodech programu řádné 
valné hromady akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., za město Nové Město nad Metují.

ZM 120 Zmocňuje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 22.6.2017 

Hlasy Pro: 17. Proti: 0, Zdrželi se : 1 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 6/4  Příloha: ZM 120 - 6/4Identifikace:

ZM je předložena pozvánka s programem jednání řádné Valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, 
a. s., která se uskuteční dne 22.06.2017, ve znění přílohy č. ZM 120 - 6/4. Za akcionáře, město Nové Město nad 
Metují se VH zúčastní ST, p. Petr Hable, který je sice ZM pověřen zastupováním města na VH na celé volební období, 
ale pro platné hlasování v této konkrétní VH požaduje společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., zmocnění ZM.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace o programu VH společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., a zmocnit ST ke 
hlasování na této VH.

Odůvodnění:

V 17:30 hodin - přednesl MST - bez rozpravy a připomínek - hlasováno - 17 pro. Jeden ze zastupitelů nebyl přítomen 
při hlasování v jednacím sále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 21.6.2017Stránka 30 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6.5 Pobočka České pošty v Krčíně - realizace projektu Pošta Partner  (Viz RM 373 čl.7/12)

K Čl.  6. 5  USNESENÍ č. ZM 120- 7594/17,      (uložen úkol číslo 21962).

ZM bere na vědomí informace RM týkající se realizace projektu Pošta Partner a souhlasí s usnesením přijatým v dané věci, 
tj., že město Nové Město nad Metují nemá zájem vstoupit do projektu Pošta Partner, tzn., být provozovatelem pobočky České 
pošty, s.p., v Krčíně a dále že v souladu se stanoviskem OV Krčín a veřejnosti město trvá na zachování služeb pobočky na 
území Krčína. ZM souhlasí s pověřením ST k případným jednáním při hledání vhodného partnera, a to v součinnosti s 
Českou poštou, s.p.

ZM 120 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 21.9.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 120 - 6/5  Příloha: ZM 120 - 6/5Identifikace:

Na zasedání RM 367, které se uskutečnilo dne 13.03.2017, vzala RM na vědomí informace České pošty, s.p., týkající 
se budoucnosti pobočkové sítě v ČR, konkrétně činnosti pobočky v Krčíně. Městu bylo tehdy navrženo, že se může 
stát samo provozovatelem pobočky, což bylo za daných podmínek odmítnuto. V souladu se stanoviskem OV Krčín, 
má město zájem na zachování pobočky v Krčíně. Česká pošta, s.p., nyní žádá město o oficiální vyjádření, zda nadále 
trvá tento názor, aby mohla zahájit případná jednání s jiným subjektem, který by pro Českou poštu, s.p., služby 
pobočky v Krčíně zajišťoval. Česká pošta, s.p., musí partnera poptat ve veřejné soutěži. Je proto vyžadováno 
usnesení RM a dále pak zařadit tento informativní bod na vědomí do programu červnového ZM.

K rozhodnutí:

Přijmout usnesení se stanoviskem města ve smyslu, že město nemá zájem vstoupit do projektu Pošta partner, tzn., 
být provozovatelem pobočky České pošty, s.p., v Krčíně. V souladu s názorem OV Krčín a veřejnosti trvat na 
zachování služeb pobočky na území Krčína.

Odůvodnění:

V 17:32 hodin - p. Hladík požádal přítomného místostarostu obce Nahořany a zároveň vrchního strážníka MP Nové 
Město nad Metují, aby informoval, jak jsou občané Nahořany spokojeni s projektem Pošta Partner, který již nějaký čas 
v jejich obci běží. Za dobu, co projekt v Nahořanech funguje, tj. cca 3-4 měsíce, jsou občané spokojeni. "Pošta" 
funguje i v sobotu, což v Nahořanech nikdy nebylo. ST - stejně jako v Nahořanech, budou zástupci České pošty, s. p., 
jednat s pobočkou prodejny potravin COOP v Krčíně, pokud vzájemná dohoda nevznikne, město bude s Českou 
poštou, s. p., jednat dále. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7 Diskuse 19:10Čl

7.1 Podnět zastupitelky pí Věry Řehákové ve věci zřízení veřejného WC u obchodů Penny Market a Albert 

na Malecí

   Identifikace:

Zastupitelka pí Věra Řeháková vznesla podnět ve věci zřízení veřejně přístupného WC v lokalitě Malecí, konkrétně v 
obchodní zóně, v sousedství Penny Marketu, prodejny Albert atd., kde má dále vznikat další obchodní centrum. Dnes 
tam nic není - uvítali by to nejen starší lidé, ale také turisté aj.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - při výstavbě sousedního obchodního střediska toto zrealizováno nebude, půjde o poměrně malý objekt, ale 
město má v plánu jednat se zájemcem o městské pozemky v této lokalitě, aby tam v rámci svých záměrů při 
budoucím prodeji pozemku a výstavbě na něm veřejně přístupné WC vzniklo. Nikdo další se do "Diskuse" nepřihlásil, 
a tak ST poděkoval odborným útvarům MěÚ za dobrou přípravu jednacích bodů a rovněž i všem zastupitelům za to, 
jak se na jednání ZM připravili. Zasedání (18. řádné veřejné zasedání ZM ve volebním období 2014 - 2018) ukončil v 
17:38 hodin. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Věra Řeháková  zastupitelka  Zastupitelstvo města

Tisk: 21.6.2017Stránka 31 z  32STIS



ZM 120 - 15.6.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání ZM 120:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

17:38

Příští porada bude: ZM 121, 21.9.2017, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 21.6.2017Stránka 32 z  32STIS


